

ITMS kód Projektu: 26130130047

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 036/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **036/2009/3.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11.2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Základná škola s materskou školou Sedliská

sídlo: Sedliská č. 92, 094 09 Sedliská

Slovenská republika

zapísaný v: registri organizácií

konajúci: Mgr. Štefan Straka

IČO: 37938215

DIČ: 2021777461

banka: Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a) _____
b) _____

~~predfinancovanie~~:³ a) _____
b) _____

refundácia:⁴ a) _____
b) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **036/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26130130047, v znení Dodatku č. 1.- registračné číslo Dodatku **036/2009/3.1/OPV/D01** a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 uvedených v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

- (1) **V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „**Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu**“ nahrádza novou tabuľkou „**Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu**“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Prijímateľom a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Sedliskách, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					3 913,80			
1.1.1.	Riadiaci personál					2 409,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	330	7,30	2 409,00	Typ pracovného pomeru: Projektový manažér bude pracovať na rozšírení pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať a dohliadať na komplexný chod projektu, bude zabezpečovať stretnutia projektového tímu, bude dohliadať na riadnu realizáciu jednotlivých aktivít a bude komplexne riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná mzda = 880,10 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 5,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,90 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 7,30 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje počas realizácie projektu 330 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	 Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					858,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	330	2,60	858,00	Typ pracovného pomeru: Finančný manažér bude pracovať na rozšírení pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať s prideleným finančným manažérom. Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda = 313,46 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 1,92 EUR, odvody zamestnávateľa = 0,68 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 2,60 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje počas realizácie projektu 330 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					646,80			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	132	4,90	646,80	Typ pracovného pomeru: Manažér publicity bude pracovať na rozšírení pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať riadnu publicitu projektu v zmysle podmienok SORO, vytvorí návrhy posterov, plagátov atď., ktoré budú slúžiť na publicitu projektu. Pripraví články do tlače na zabezpečenie publicity a bude riešiť všetky otázky súvisiace s prezentáciou projektu voči verejnosti. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 590,75 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje počas realizácie projektu 132 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.2. Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 092,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	792,00	792,00	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je predpokladaná hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu 33 EUR / mesiac (v jednotlivých mesiacoch sa môže výška nákladov na túto položku líšiť - môže byť vyššia, alebo nižšia podľa potreby, pri zachovaní celkovej sumy oprávnených nákladov na túto položku), t. j. realizácia projektu 24 mesiacov x 33 EUR = 792 Sk. Výdavky na túto položku sa skladajú z nákupu papiera, pier, ceruziek, gúm, zošívачiek, euroobalov, predeľovačov, šanónov, rýchloviazačov a podobne pre pracovníkov zabezpečujúcich riadnu implementáciu projektu. Tieto výdavky budú použité práve pre tieto účely.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	300,00	300,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť techniku, zariadenie, vybavenie. Práve z toho dôvodu plánujeme výdavky na poisťné. Poisťné je vyčíslené na celú dobu realizácie projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					963,60			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					963,60			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	132	7,30	963,60	Typ pracovného pomeru: Manažér monitoringu bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude zabezpečovať riadny monitoring projektu v zmysle podmienok SORO, bude vypracovávať monitorovacie správy o realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 880,10 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 5,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,90 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 7,30 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje počas realizácie projektu 132 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 322,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť letáky, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. 100 letákov x 50 centov kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagáty pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. 50 kusov x 1,5 Eur kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť brožúry o prebiehajúcom projekte pre širokú verejnosť - rodičov, dodávateľov, partnerov školy a podobne 50 kusov x 1,50 EUR kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	792,00	792,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo na stránke našej školy. Na update stránky počítame 33,- Eur za každý mesiac trvania projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	330,00	330,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačенých a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť. Výdavky počítame na celú dobu projektu a budú použité priebežne na zabezpečenie publicity.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					7 291,40			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (križové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo križového spolufinancovania)					14 099,40			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	1	900,00	900,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu pre 16 žiakov. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	1	90,00	90,00	Software bude nainštalovaný v počítači. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.1	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	350,00	350,00	Tlačiareň bude slúžiť na tlač pripravenej pedagogickej dokumentácie pre žiakov zapojených do aktivít projektu. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Interwrite tabuľa	633004	ks	1	994,00	994,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.10.	Príslušenstvo k interaktívnej tabule	633004	ks	1	917,00	917,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interaktívnu tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. K správne fungovaniu tabule je potrebné príslušenstvo. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.11.	Ovládaci software interaktívnej tabule	633013	ks	1	902,00	902,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interaktívnu tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. K plnému využitiu tabule je potrebný softvér. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.12.	Stojan, bluetooth, interaktívne pero k interaktívnej tabuli	633004	ks	1	860,00	860,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interaktívnu tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. K správne fungovaniu tabule je potrebné príslušenstvo. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1 2.1 3.1 4.1	

2.2.13.	Dataprotektor k interaktívnej tabuli s vysokým rozlíšením	633004	ks	2	994,00	1 988,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interaktívnou tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietiť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Jeden dataprojektor bude využitý v odbornej učebni.	1.1 2.1 3.1 4.1		
2.2.14.	Učiteľský ovládací pult - elektronika	633004	ks	1	992,50	992,50	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu pre 16 žiakov. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1		
2.2.15.	Učiteľská jednotka	633004	ks	1	952,00	952,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu pre 16 žiakov. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1		
2.2.16.	Slúchadlá žiacke + učiteľské	633004	ks	17	114,50	1 946,50	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu pre 16 žiakov. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1		
2.2.17.	Inštalčný materiál	633004	ks	1	763,50	763,50	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu pre 16 žiakov. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1		
2.2.18.	špeciálna tabuľa nevyhnutná na umiestnenie projekcie eBeam USB 200x120 cm	633004	ks	1	285,50	285,50	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu pre 16 žiakov. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1		
2.2.19.	eBeam Projection USB - interaktívna tabuľa	633004	ks	1	955,00	955,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu pre 16 žiakov. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1		
2.2.20.	Elektronická súprava 1	633004	ks	5	50,34	251,70	V rámci projektu plánujeme vybaviť školu aj hudobnými nástrojmi vzhľadom na jednu z cieľových skupín - žiaci pochádzajúci z marginalizovaných rómskych komunít. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1		
2.2.21.	Elektronická súprava 2	633004	ks	5	50,34	251,70	V rámci projektu plánujeme vybaviť školu aj hudobnými nástrojmi vzhľadom na jednu z cieľových skupín - žiaci pochádzajúci z marginalizovaných rómskych komunít. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1		
2.2.22.	Elektronický klávesový nástroj	633004	ks	1	700,00	700,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť školu aj hudobnými nástrojmi vzhľadom na jednu z cieľových skupín - žiaci pochádzajúci z marginalizovaných rómskych komunít. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1		
	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00				
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00				
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00				
2.	Spolu					14 099,40				

1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00		
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					16 579,00		
3.3.1.	Externý expert - lektor	637004	osobohodina	160	27,00	4 320,00	Na základe analýzy vymedzenej pre každého učiteľa, bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pegagogických pracovníkov. Každý učiteľ prejde 4dňovým vzdelávaním - jeden deň po 8 hodín. Cena za vzdelávanie je vymedzená na 864,-. Toto školenie bude smerované na kvalitnejšie prezentačné zručnosti, kvalitnejšiu formu vzdelávania a prispôbienie vyučovacieho procesu súčasným požiadavkám trhu práce so súčasným smerovaním na žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude uzavretá zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Spôsob stanovenia ceny: Cena vychádza z prieskumu trhu urobeného medzi spoločnosťami dodávanými obdobný typ služieb.	1.1.
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.4.	Analýza potrieb pedagogických pracovníkov	637011	osobohodina	317	27,00	8 559,00	Obsah položky: Vytvorenie učiteľského profilu, potrieb jednotlivých pedagógov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého pedagóga, zanalýzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Predpríprava a koučing pedagógov na novú formu vzdelávania. Spôsob výpočtu a počtu: Výsledná suma je vyčíslená ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet jednotiek = 317 osobohodín x 27 EUR/osobohodina. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Názov aktivity je "Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK". V prípade, ak by sme neuskutočnili analýzu potrieb, nenaplnili by sme obsah aktivity, čím by sme následne nenaplnili špecifické ciele projektu a návazne ani globálny cieľ projektu. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude uzavretá zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Spôsob stanovenia ceny: Cena vychádza z prieskumu trhu urobeného medzi spoločnosťami dodávanými obdobný typ služieb.	1.1.
3.3.5.	Lektor pre tvorbu pedagogickej dokumentácie	637004	osobohodina	185	20,00	3 700,00	Aby sa na škole vytvorila pedagogická dokumentácia, priamo pri tvorbe bude pedagógom asistovať lektor. Celkové výdavky sú vyčíslené ako hodinová odmena x počet jednotiek. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude uzavretá zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Spôsob stanovenia ceny: Cena vychádza z prieskumu trhu urobeného medzi spoločnosťami dodávanými obdobný typ služieb.	1.1.
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.	Podpora frekventantov					500,00		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		

							Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 5 x 100 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.		
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	500,00	500,00		1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					17 079,00			
2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických									
4. materiálov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 003,00			
4.1.1.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 2.- 4. ročník	610620	osobohodina	66	7,30	481,80	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 880,10 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 5,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,90 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 7,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 66 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.2.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 2. - 4. ročník	610620	osobohodina	66	7,30	481,80	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 880,10 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 5,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,90 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 7,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 66 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.3.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	66	4,70	310,20	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 566,64 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,48 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,22 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,70 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 66 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	

4.1.4.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodoveda pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	66	4,70	310,20	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 566,64 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,48 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,22 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,70 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 66 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.5.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet anglický jazyk pre 3. - 4. ročník	610620	osobohodina	66	4,30	283,80	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 518,42 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,18 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,12 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 66 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.6.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet informatická výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	66	4,30	283,80	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 518,42 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,18 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,12 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 66 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.7.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	66	4,90	323,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 590,75 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 66 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	

4.1.8.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet vlastiveda pre2. - 4. ročník	610620	osobohodina	66	4,90	323,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 590,75 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 66 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.1.9.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 2 - 4. ročník	610620	osobohodina	66	3,10	204,60	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 373,74 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 2,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,81 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 3,10 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 66 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	2.1.	
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5. Podpora frekventantov						1 000,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 5 x 200 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazadlá, eurobalíky, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.	2.1.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						4 003,00			

3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov									
5. pochádzajúcich z MRK									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 275,00			
5.1.1.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 2. - 4. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	50	7,30	365,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 880,10 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 5,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,90 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 7,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.2.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 2. - 4. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	50	7,30	365,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 880,10 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 5,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,90 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 7,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.3.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk pre 1. - 4. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	50	4,70	235,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 566,64 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,48 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,22 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,70 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.4.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodoveda pre 1. - 4. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	50	4,70	235,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 566,64 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,48 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,22 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,70 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	

5.1.5.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet anglický jazyk pre 3. - 4. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	50	4,30	215,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 518,42 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,18 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,12 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.6.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet informatická výchova pre 1. - 4. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	50	4,30	215,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 518,42 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,18 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,12 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.7.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova pre 1. - 4. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	50	4,90	245,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 590,75 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.1.8.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet vlastiveda pre 2. - 4. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	50	4,90	245,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 590,75 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	

5.1.9.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 2. - 4. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	50	3,10	155,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 373,74 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 2,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,81 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 3,10 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	3.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					48 292,38			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	48 292,38	48 292,38	V rámci projektu, ako jednej z povolených oprávnených aktivít a oprávnených výdavkov v rámci projektu, plánujeme dokúpiť potrebné didaktické pomôcky na hodiny, ktoré plánujeme do projektu zapojiť. Pomôcky budú využívať žiaci zapojení do aktivít projektu na jednotlivých hodinách zapojených do projektu. Bez kvalitných pomôcok by sa naša škola nezmenila z tradičnej na modernú a nedosiahli by sme požadovaný efekt pri vzdelávaní detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Pre ne je názorná výučba na pomôckach jedným zo spôsobov, ako si ľahšie zapamätať. Pomôcky sú vyčíslené nasledovne, jednotková cena x počet jednotiek = celková cena za pomôcku.	3.1.	

						Slovesá 92,00 € x 1 ks = 92,00 € Zvieratá 152,00 € x 1 ks = 152,00 € Bábkové divadlo -prstové 5,30 € x 10 ks = 53,00 € Bábkové divadlo -na ruky 14,16 € x 16 ks = 226,56 € Bábky pre deti 11,50 € x 16 ks = 184,00 € Bábky pre deti 12,72 € x 16 ks = 203,52 € Slovné druhy 38,34 € x 1 ks = 38,34 € Vybrané slová 11,94 € x 20 ks = 238,80 € Vybrané slová 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Vybrané slová a slova od nich odvodené 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Hlásky a rozlišovacie znamienka 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Skladba jednoduchej vety 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Písaná abeceda 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Minimatem.súprava 142,00 € x 2 ks = 284,00 € Jablone, farby a čísla 58,92 € x 2 ks = 117,84 € Mravce, počítajme 94,68 € x 5 ks = 473,40 € Naučme sa počítať 63,72 € x 1 ks = 63,72 € Farby a čísla 33,72 € x 5 ks = 168,60 € Supermarket 234,00 € x 1 ks = 234,00 € Krúžkové počítadlo 71,16 € x 10 ks = 711,60 € Počítame 85,80 € x 2 ks = 171,60 € Sčítanie, odčítanie 82,44 € x 5 ks = 412,20 € Sčítanie, odčítanie 24,24 € x 10 ks = 242,40 € Krátenie do 10 24,24 € x 10 ks = 242,40 € Delenie do 100 24,24 € x 10 ks = 242,40 € Demonstračné hodiny 24,00 € x 15 ks = 360,00 € Zlomky 31,80 € x 10 ks = 318,00 € Váhy so závažím 54,12 € x 1 ks = 54,12 € Objemové nádoby 18,12 € x 1 ks = 18,12 € Číselná tabuľka 50,16 € x 1 ks = 50,16 € SPOLU = 6252,78 €	3.1.	
						Tangram 78,48 € x 1 ks = 78,48 € Rozoberateľný centimeter kubický 22,56 € x 15 ks = 338,40 € Zábava s geometriou 63,00 € x 10 ks = 630,00 € Kocky v priestore 65,88 € x 10 ks = 658,80 € Geometrické formy 140,04 € x 1 ks = 140,04 € Súprava geom. Telies 39,12 € x 11 ks = 430,32 € Čísla a krúžky 106,44 € x 11 ks = 1 170,84 € Numerická zostava 1.roč. 98,34 € x 1 ks = 98,34 € Numerická zostava 2. roč. 61,80 € x 1 ks = 61,80 € Numerická zostava 3.roč. 70,68 € x 1 ks = 70,68 € Číselné kalendáre 11,94 € x 11 ks = 131,34 € Číselné kalendáre 7,92 € x 11 ks = 87,12 € Magnet.číselná os 71,94 € x 1 ks = 71,94 € Číselný rad do 20 1,20 € x 20 ks = 24,00 € Číselný rad do 100 1,50 € x 20 ks = 30,00 € Počítadlo veľké do 20 47,40 € x 1 ks = 47,40 € Počítadlo veľké do 100 59,58 € x 3 ks = 178,74 € Magnetická stovková tabuľka 102,78 € x 1 ks = 102,78 € Magnetická 3D desiatková sústava 51,54 € x 1 ks = 51,54 € Desiatková sústava - pečiatky 15,54 € x 4 ks = 62,16 € Euro - pečiatky 46,74 € x 4 ks = 186,96 € Násobenie a delenie 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Sčítanie, odčítanie 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Modely telies 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Kružnica a kruh 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Uhly 189,00 € x 1 ks = 189,00 € Euro organizér 27,54 € x 1 ks = 27,54 € Rímske číslice 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Obsahy a obvody 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Magnetické zlomky 50,22 € x 1 ks = 50,22 € SPOLU = 5998,44 €	3.1.	

						Obrazy ľud. tela 42,00 € x 10 ks = 420,00 € Model kvetu čerešne 227,00 € x 1 ks = 227,00 € Štyri ročné obdobia 62,00 € x 2 ks = 124,00 € Zmyslové orgány 32,00 € x 1 ks = 32,00 € Kalendár prírody 98,76 € x 4 ks = 395,04 € Vývinové puzzle Babka a dedko 50,52 € x 1 ks = 50,52 € Naše telo chlapci, dievčatá 19,92 € x 20 ks = 398,40 € Pomáham doma 23,40 € x 1 ks = 23,40 € Prvouka 1.roč. 59,40 € x 1 ks = 59,40 € Jar, leto, jeseň, zima 27,54 € x 2 ks = 55,08 € Domáce zvieratá 22,74 € x 1 ks = 22,74 € Ročné obdobia 45,54 € x 1 ks = 45,54 € Užitočné rastliny 23,88 € x 1 ks = 23,88 € Ovocné stromy 27,54 € x 1 ks = 27,54 € Listnaté stromy 31,14 € x 1 ks = 31,14 € Ihličnaté stromy 15,12 € x 1 ks = 15,12 € Odkiaľ pochádzajú potraviny 23,88 € x 1 ks = 23,88 € Izbové rastliny 19,14 € x 1 ks = 19,14 € Liečivé rastliny 19,14 € x 1 ks = 19,14 € Jedovaté rastliny 19,14 € x 1 ks = 19,14 € Rastliny lesov a lúk 19,14 € x 1 ks = 19,14 € Chránené rastliny 23,40 € x 1 ks = 23,40 € Huby 7,60 € x 1 ks = 7,60 € Chránime prírodu 1 27,48 € x 1 ks = 27,48 € Chránime prírodu 2 90,00 € x 1 ks = 90,00 € Balík Zdravie 78,00 € x 1 ks = 78,00 € Slnčná sústava 55,00 € x 1 ks = 55,00 € Kovová školská váha 103,00 € x 1 ks = 103,00 € Súprava závaží 119,00 € x 1 ks = 119,00 € Mikroskop žiacky 198,00 € x 1 ks = 198,00 € Kostra človeka 603,00 € x 1 ks = 603,00 € Bezpečné torzo človeka s hlavou 839,64 € x 1 ks = 839,64 € Súbory fólií prírod. 1.roč 18,00 € x 1 ks = 18,00 € SPOLU = 4213,62 €	3.1.	
						Súbory fólií prírod. 2.roč 18,60 € x 1 ks = 18,60 € Súbory fólií prírod. 3.roč. 22,00 € x 1 ks = 22,00 € Stavebnice Merkúr 126,00 € x 5 ks = 630,00 € Stavebnice Konstrukcion 59,40 € x 5 ks = 297,00 € Tellurium 314,70 € x 1 ks = 314,70 € Horniny Zeme 67,00 € x 5 ks = 335,00 € Glóbus 75,68 € x 1 ks = 75,68 € Stavebnica Elektronica 54,12 € x 5 ks = 270,60 € Model na nácvik prvej pomoci 963,60 € x 1 ks = 963,60 € Slnčná sústava 155,00 € x 1 ks = 155,00 € Domáce zvieratá 155,00 € x 1 ks = 155,00 € Súprava magnetov a kompas 594,00 € x 1 ks = 594,00 € Stavba rastlinného tela 155,00 € x 1 ks = 155,00 € Voľne žijúce zvieratá 155,00 € x 1 ks = 155,00 € Terenný pracovný stôl 1 024,00 € x 1 ks = 1 024,00 € Teploměr 6,00 € x 4 ks = 24,00 € Binokulárny ďalekohľad 73,00 € x 1 ks = 73,00 € Kompas 18,48 € x 5 ks = 92,40 € Klíčenice fazule - model 587,00 € x 1 ks = 587,00 € Ústna hygiena 61,00 € x 1 ks = 61,00 € Minisúprava mechanika 117,60 € x 1 ks = 117,60 € Vlastiveda pre 3.ročník 51,60 € x 1 ks = 51,60 € Vlastiveda pre 4.ročník 93,60 € x 1 ks = 93,60 € Vlastiveda pre 4.ročník všeobec. 58,00 € x 1 ks = 58,00 € Vlastiveda pre 4.ročník kraje 35,84 € x 1 ks = 35,84 € SR - ústava nast.tab 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Stavba Zeme 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Európska únia 180,00 € x 1 ks = 180,00 € V meste 180,00 € x 1 ks = 180,00 € SR - štátne symboly 180,00 € x 1 ks = 180,00 € SPOLU = 7259,22 €	3.1.	

						Sada lôpt 111,53 € x 1 ks = 111,53 € Futbalové lopty 30,00 € x 10 ks = 300,00 € Sada loptových hier 88,00 € x 1 ks = 88,00 € Hod do cieľa 44,62 € x 1 ks = 44,62 € Kompletná sada prekáž. Boj 119,10 € x 1 ks = 119,10 € Futbalová sada na trening 119,10 € x 1 ks = 119,10 € Minitenis sada 5,58 € x 10 ks = 55,80 € Rozlišovacie dresy 10,20 € x 20 ks = 204,00 € Športová sada 238,80 € x 1 ks = 238,80 € Gymnastický box 262,80 € x 1 ks = 262,80 € Kontajner na hramie a šport 1 026,00 € x 1 ks = 1 026,00 € Badmintonový športový box 354,00 € x 1 ks = 354,00 € Gymnastické lopty 28,20 € x 10 ks = 282,00 € Trening prekážka Jump 27,48 € x 5 ks = 137,40 € Stopky 24,00 € x 2 ks = 48,00 € Fit lopty 102,00 € x 10 ks = 1 020,00 € Trampolínka 250,00 € x 5 ks = 1 250,00 € Gymnastický koberec 6 m 400,00 € x 1 ks = 400,00 € Meracie pásmo 20 m 10,00 € x 1 ks = 10,00 € Štafetový kolík 2,00 € x 5 ks = 10,00 € Kruhy gymnastické 3,50 € x 10 ks = 35,00 € Kriketová loptička 16,00 € x 10 ks = 160,00 € HV - stupnice 180,00 € x 1 ks = 180,00 € HV základy 180,00 € x 1 ks = 180,00 € Akordeon 1 300,00 € x 1 ks = 1 300,00 € Rytmická taška 145,00 € x 2 ks = 290,00 € Magnetická sada nôt 152,00 € x 1 ks = 152,00 € Mini hudobná súprava 250,00 € x 3 ks = 750,00 € Delenie miešaných farieb 155,00 € x 1 ks = 155,00 € Temperové farby 7,36 € x 45 ks = 331,20 € Vodové farby 2,59 € x 25 ks = 64,75 € SPOLU = 9679,10 €	3.1.	
						Farby na sklo 8,72 € x 25 ks = 218,00 € Farby na látku 7,93 € x 25 ks = 198,25 € Farby olejové 35,80 € x 10 ks = 358,00 € Výkres A1 31,87 € x 3 ks = 95,61 € Výkres A2 17,08 € x 6 ks = 102,48 € Výkres A3 15,89 € x 6 ks = 95,34 € Výkres A4 7,93 € x 10 ks = 79,30 € Výkres farebný 0,30 € x 1000 ks = 300,00 € kartón farebný 0,99 € x 300 ks = 297,00 € Kartón vlnitý 1,20 € x 300 ks = 360,00 € Kartón vlnitý 2,59 € x 250 ks = 647,50 € Krepový papier 0,53 € x 200 ks = 106,00 € Farebný papier 1,00 € x 50 ks = 50,00 € Náčrtník 1,79 € x 50 ks = 89,50 € Pastelky 1,50 € x 50 ks = 75,00 € Pastelky Scala 5,94 € x 50 ks = 297,00 € Pastelky trojhranné hrubé 79,12 € x 50 ks = 3 956,00 € Voskovky 1,93 € x 50 ks = 96,50 € Farebná krieda 13,91 € x 50 ks = 695,50 € Magnetická aj za sucha stierateľná tabuľa 140 € x 1 ks = 140 € Vtáky v našich záhradách a na poliach 32,59 € x 1 ks = 32,59 € Vtáctvo našich lesov a parkov 32,59 € x 1 ks = 32,59 € Živočíchy a rastliny tropických a dážďových pralesov 32,59 € x 1 ks = 32,59 € Chrobáky, hmyz 32,59 € x 1 ks = 32,59 € Sladkovodné ryby 32,59 € x 1 ks = 32,59 € Kohút a slepka 32,59 € x 1 ks = 32,59 € SPOLU = 8452,52 €	3.1.	

							Dobytok 32,61 € x 1 ks = 32,61 € Koreninové rastliny 32,59 € x 1 ks = 32,59 € Liečivé rastliny 32,59 € x 1 ks = 32,59 € Ohrozené životné prostredie 72,68 € x 1 ks = 72,68 € Kolobeh organických látok 53,29 € x 1 ks = 53,29 € Kolobeh vody 53,29 € x 1 ks = 53,29 € LINEX Kompletná sada - tabuľkové pravítko v kufri, 8 ks 66,04 € x 1 ks = 66,04 € Kružídlo so samolepiacou podložkou 35,73 € x 1 ks = 35,73 € Drevený meter - 100 cm , delenie na mm, cm, dm 17 € x 1 ks = 17 € Prírodné čísla, zlomky, výpočet percent 61,38 € x 1 ks = 61,38 € Ceruzka 0,44 € x 100 ks = 44,00 € Fixky 3,14 € x 50 ks = 157,00 € Lepidlo 0,60 € x 30 ks = 18,00 € Modelovacia hmota biela 4,38 € x 50 ks = 219,00 € Štetce 0,50 € x 25 ks = 12,50 € Štetce 0,70 € x 30 ks = 21,00 € Obrázkové karty 50,00 € x 18 ks = 900,00 € Abeceda 53,00 € x 1 ks = 53,00 € Irregular verbs 189,00 € x 2 ks = 378,00 € Kompletná sada na vyučovanie práce s počítačom 320,00 € x 1 ks = 320,00 € SPOLU = 2579,70 €		
							Frazeologický slovník - anglický jazyk 50,00 € x 4 ks = 200,00 € Slovník - anglicko-slovenský 50,00 € x 10 ks = 500,00 € CD: Škola hrou 1 9,00 € x 1 ks = 9,00 € CD: Škola hrou 2 9,00 € x 1 ks = 9,00 € CD: Škola hrou 3 9,00 € x 1 ks = 9,00 € CD: Škola hrou 4 9,00 € x 1 ks = 9,00 € CD: Škola hrou 5 9,00 € x 1 ks = 9,00 € CD: Škola hrou 6 9,00 € x 1 ks = 9,00 € Multifunkčné CD: nahrávky piesní pre 1.st. ZŠ 120,00 € x 1 ks = 120,00 € Multifunkčné CD: skladby na počúvanie pre 1.st. ZŠ 120,00 € x 1 ks = 120,00 € Multifunkčné CD: skladby na počúvanie pre 2.st. ZŠ 120,00 € x 1 ks = 120,00 € Švoruholníky 11,00 € x 1 ks = 11,00 € Valec, guľa 14,00 € x 3 ks = 42,00 € Kužeľ, ihlan 14,00 € x 3 ks = 42,00 € Otáčanie 14,00 € x 1 ks = 14,00 € Posunutie 14,00 € x 1 ks = 14,00 € Teória množín 14,00 € x 1 ks = 14,00 € Jednotky miery 14,00 € x 1 ks = 14,00 € Detské bicykle 140,00 € x 10 ks = 1 400,00 € Detská príbra 13,00 € x 10 ks = 130,00 € Reflexné vesty + doplnky 9,00 € x 10 ks = 90,00 € Ihličnaté stromy 16,00 € x 2 ks = 32,00 € Rastliny: izbové 21,00 € x 2 ks = 42,00 € Liečivé 21,00 € x 2 ks = 42,00 € Jedovité 21,00 € x 2 ks = 42,00 € Lesov, túk, poli 21,00 € x 2 ks = 42,00 € Záhradné 24,00 € x 2 ks = 48,00 € Chranené 9,00 € x 2 ks = 18,00 € Huby 9,00 € x 2 ks = 18,00 € Chránime prírodu 27,00 € x 2 ks = 54,00 € Príroda a jej ochrana 94,00 € x 2 ks = 188,00 € Prírodoveda pre 3. roč, fólie 73,00 € x 1 ks = 73,00 € Prírodoveda pre 3. roč, obrázky 73,00 € x 1 ks = 73,00 € Kostra 150,00 € x 2 ks = 300,00 € SPOLU = 3857,00 €	3.1.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplň)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					50 567,38			

6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 528,00		
6.1.1.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet matematika pre 2. - 4.ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	40	7,30	292,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 880,10 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 5,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,90 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 7,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	4.1.
6.1.2.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk pre 1. - 4. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	40	4,70	188,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 566,64 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,48 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,22 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,70 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	4.1.
6.1.3.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet prírodoveda pre 1. - 4. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	40	4,70	188,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 566,64 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,48 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,22 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,70 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	4.1.
6.1.4.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet anglický jazyk pre 3. - 4. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	40	4,30	172,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 518,42 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,18 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,12 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	4.1.

6.1.5.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet informatická výchova pre 1. - 4. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	40	4,30	172,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 518,42 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,18 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,12 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.6.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet hudobná výchova pre 1. - 4. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	40	4,90	196,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 590,75 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.7.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet vlastiveda pre 2. - 4. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	40	4,90	196,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 590,75 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.1.8.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet výtvarná výchova pre 2. - 4. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	40	3,10	124,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 373,74 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163, priemerná hodinová mzda = 2,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,81 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 3,10 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Celkovo sa odpracovaný čas v jednotlivých mesiacoch môže líšiť podľa potreby projektu.	4.1.	
6.2. Cestovné náhrady **						0,00			
6.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						12 042,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

							V súčasnom internetovom svete a svete plnom informačno - komunikačných technológií sa ani školy nevyhnú novému prístupu vo vzdelávaní akým je e-learningové vzdelávanie. V rámci tohto vzdelávania budú môcť učitelia testovať svojich žiakov už nie štandardnou formou písomiek a previerok, ale prostrednívom tohto portálu, do ktorého budú mať učitelia prístup a budú v ňom zadávať písomky vo forme abc, resp. formou otvorených otázok a odpovedí. Učiteľ bude mať tieto písomky hneď ohodnotené a odbúra sa tým čas strávený práve opravovaním týchto prác. Špecifikácia nákladov: príprava portálu a jeho nastavenie do rozhrania stránky školy, vymedzenie predmetov a učiteľov, sprístupnenie portálu samostatným heslom každému pedagógovi, vytvorenie prostredia pre zadávanie teórie do rozhrania portálu, vytvorenie prostredia pre zadávanie otázok vo forme abc, testov, vytvorenie prostredia pre zadávanie otvorených otázok; celkovo je v rámci rozpočtu na túto položku vyčlenených 446 osôb hodín x 27 EUR/osôb hodina. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude uzavretá zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Spôsob stanovenia ceny: Cena vychádza z prieskumu trhu urobeného medzi spoločnosťami dodávajúcimi obdobný typ služieb.		
6.3.2.	Vývoj portálu	637004	osobohodina	446	27,00	12 042,00		4.1.	
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					1 000,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00		4.1.	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					14 570,00			
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
7.1.	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					107 610,18			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	7 291,40	7,268230335	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)			10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)			10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	14 099,40	14,05459676	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)			20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky			30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	28 621,00	28,5300519	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník, ...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.